
1 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PALIANO 
Via Fratelli Beguinot 30/A - 03018 Paliano (Fr) – tel. 0775/577257 

Cod. fis. 92027820601 – Cod. mecc. FRIC827005 – Codice Univoco UF17RD 

E-mail: fric827005@istruzione.it – Pec: fric827005@pec.istruzione.it  

Sito web: www.istitutocomprensivopaliano.gov.it 

 

Paliano, 20/12/2018 

                                     All’Albo Online  

Sito Web 

Atti 

Oggetto: Determina a contrarre per prestazione d’opera intellettuale relativa ad un corso di formazione 

per utilizzo della stampante 3D e applicazioni didattiche della realtà virtuale - Azione #28 Piano 

nazionale per la scuola digitale, nota del MIUR n.36983 del 06/11/2017 

VISTO DI REGOLARITÁ CONTABILE attestante la copertura finanziaria  

Progetto A2 – Funzionamento didattico generale 

TIPO 02 - Conto 03 - Sottoconto 09 Gestione Competenza  
IL DSGA F.to Massimo Serra 
  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l’art. 7, comma 6, del D.lgs. 165/2001 ss.mm.ii. che consente alle Pubbliche Amministrazioni 

Pubbliche il conferimento di incarichi individuali ad esperti esterni di particolare e comprovata 

specializzazione; 

Considerato il Regolamento d’Istituto riguardante la disciplina per il conferimento di incarichi di 

collaborazione approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.10 del 21 novembre 2017; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107”; 

Considerata la nota del MIUR n.36983 del 06/11/2017 – Azione #28 Piano nazionale per la scuola 

digitale – Contributo 2017-2018; 

Considerato che codesto Istituto ha in dotazione una stampante 3D e la necessità di effettuare la relativa 

attività di formazione rivolta ai docenti dell’Istituto; 

Accertata l’assenza di specifiche competenze e/o la contestuale impossibilità di provvedere allo 

svolgimento della medesima formazione con  personale interno attualmente in servizio; 

Accertato dalla lettura del CV del Sig. Alberto Gennaro  (Prot. n.3355/E del 19/12/2018) che il suddetto 

possiede le competenze formali e informali, in merito agli obiettivi del corso di formazione in oggetto; 

 

mailto:fric827005@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivopaliano.gov.it/


2 
 

Considerato che l’offerta economica presentata dal Sig. Alberto Gennaro (Prot. n.3355/E del 

19/12/2018) è rispondente alla normative vigenti e al Regolamento sopramenzionato;  

 

DETERMINA 

1. Di conferire al Sig. Alberto Gennaro, un contratto di prestazione d’opera intellettuale per un 

importo onnicomprensivo di € 619,80 al lordo della ritenuta di acconto; 

2. Di impegnare la spesa di €. 619,80  al lordo della ritenuta di acconto, sulla Scheda Progetto A2 – 

Funzionamento didattico generale TIPO 02 - Conto 03 - Sottoconto 09 Gestione Competenza   del 

Programma Annuale 2018; 

3. Di richiedere al Sig. Alberto Gennaro: 

 Gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o postale dedicato con 

l’indicazione del servizio alla quale sono dedicati; 

 Le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni 

modifica relativa ai dati trasmessi; 

4. Di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A dell’Istituto Comprensivo di Paliano, per la 

regolare esecuzione.  

    Dettaglio del SERVIZIO 

Corso di formazione per utilizzo della stampante 3D e applicazioni didattiche 

della realtà virtuale 

n.5 incontri da 3 ore ciascuno, da realizzarsi nell’anno 2019 

  

  

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa Ivana Nobler 
                                      
                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2018-12-20T11:11:14+0000
	NOBLER IVANA




